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Zane Bulmeistare,
Valmieras pilsētas pašvaldība

30.  martā Valmieras pilsētas paš-
valdība sāka brīvpusdienu piegādi 
Valmieras pilsētas pašvaldības izglī-
tības iestāžu 1.–6.  klašu skolēniem, 
kuri saņem brīvpusdienas un kuru 
vecāki atsaucās pašvaldības aicināju-
mam par pusdienu piegādi ārkārtējās 
situācijas laikā, kad mācības notiek 
attālināti.

Katru darba dienu no plkst.  12.00 
līdz 14.00 tiek piegādātas vairāk nekā 
900 porcijas, ar sešiem mikroautobu-
siem veicot 12 maršrutus. Informācija 
par piegādes laikiem ir nosūtīta vecā-
kiem E-klases pastā un īsziņas veidā. 
Porcijas dala skolu norīkotie darbinie-
ki, ievērojot visas drošības un piesar-
dzības prasības. Saņemot pusdienas, 
jāuzrāda skolēnu apliecība. Lūdzam 
ievērot sociālās distancēšanās noteik-
to attālumu (2 m), ja pusdienas ir jāsa-
ņem kādas daudzdzīvokļu mājas pa-
galmā, kas ir norādītais saņemšanas 
punkts vairākiem bērniem. Lūgums 
ierasties norādītajā saņemšanas pun-
kta vietā piecas minūtes pirms norā-
dītā laika. Pusdienu piegādātāju uz-
devums nav zvanīt un atgādināt, ka 
pusdienas ir klāt.

Aicinām būt saprotošiem, ievērot 
piegādes laikus un ziņot, ja ir kādas 
nesaprašanās. Pašvaldība pirmo reizi 
veic tik apjomīgu un sarežģītu pie-
gādi, līdz ar to ceram uz iedzīvotāju 
atbalstu un atsaucību. Jautājumu 
gadījumā lūgums sazināties, rakstot 
e-pastu vip@valmiera.lv.

“Lēmums nodrošināt siltas pusdie-
nas vienu reizi dienā tiem skolēniem, 

kuri skolā saņēma brīvpusdienas, pie-
ņemts, lai atbalstītu ģimenes ārkār-
tējās situācijas laikā. Šobrīd, kad sko-
lēni mācās attālināti mājās, tas ir liels 
izaicinājums vecākiem, gan atbalstot 
skolēnus mācību vielas apgūšanā, 
gan plānojot laiku, lai nodrošinātu 
bērna uzraudzību un turpinātu dar-
ba gaitas,” stāsta Valmieras Izglītības 
pārvaldes vadītāja amata pienākumu 
izpildītāja Solvita Andžāne.

Pusdienas tiks piegādātas ārkār-
tējās situācijas laikā, taču ne ilgāk kā 
līdz 2019./2020.  mācību gada noslē-
gumam.

Ņemot vērā, ka pašvaldībai ir jā-
nodrošina Ministru kabineta (MK) 
noteikumu nr. 172 “Noteikumi par uz-
tura normām izglītības iestāžu izglīto-
jamiem, sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju klientiem un 
ārstniecības iestāžu pacientiem” izpil-
de, teritorija, kur nodrošināta piegā-
de, ir Valmieras pilsēta un Burtnieku 
novada Pilāti, Rūpnieki, Valmiermui-
ža, Viestura laukums, Vanagi un Kocē-
nu novada Kocēni.

Pamatojoties uz iepirkuma “Ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniegšana Val-

mieras pilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs un pansionātā “Valmiera”” 
rezultātu, ēdināšanu nodrošina SIA 
“Kantīne B”, kas ir pakalpojuma snie-
dzējs Valmieras pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādēs.

Kocēnu novada dome ģimenēm, 
kurām koronavīrusa izraisītās krīzes 
dēļ nepieciešams atbalsts, nodrošinās 
pārtikas paku piegādi. Pārtikas paka 
13  EUR vērtībā reizi nedēļā tiks pie-
gādāta katram bērnam ģimenē, kurš 
mācās pašvaldības skolā (1.–9. klase) 
vai apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi Kocēnu novadā. Izvērtēt pār-
tikas piegādes atbalsta nepieciešamī-
bu ģimenēm pilnvarots novada So-
ciālais dienests un izglītības iestāde, 
kurā bērns mācās. Lēmums par  pār-
tikas paku piegādi pieņemts pašval-
dības plašās teritorijas un mājsaim-
niecību izkliedētības dēļ, kur bērniem 
nav iespējams piegādāt MK norma-
tīviem atbilstošas temperatūras silto 
ēdienu. Pārtikas pakas Kocēnu no-
vada pašvaldība piegādās Covid-19 
izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, 
bet ne ilgāk kā līdz 2019./2020. mācī-
bu gada noslēgumam. Plašāka infor-
mācija, zvanot Kocēnu novada do-
mes priekšsēdētāja vietniecei Evijai 
Naglei pa tālruni 26141003.

Arī Beverīnas novads pēc piepra-
sījuma organizēs pusdienu piegādi 
novada skolēniem. Lūdzam sazināties 
ar Beverīnas novada Sociālā dienes-
ta vadītāju Gintu Pikšēnu pa tālruni 
26118898.

Burtnieku novadā pēc pieprasī-
juma reizi nedēļā tiks nodrošinātas 
pārtikas pakas 1.–9. klašu skolēniem, 
kuri mācās Burtnieku novada pašval-
dības izglītības iestādēs, 7.–9. klašu 
skolēniem, kuri mācās Valmieras pil-
sētas pašvaldības izglītības iestādēs 
un kuriem Burtnieku novada pašval-
dība līdz šim ir apmaksājusi ēdināša-
nu, 1.–9. klašu skolēniem Mazsalacas 
vidusskolā, kuriem pašvaldība līdz 
šim ir apmaksājusi ēdināšanu, kā arī 
Burtnieku novada pašvaldības pirms-
skolu audzēkņiem, kuriem pašvaldība 
apmaksā ēdināšanas pakalpojumu. 
Pieteikties pārtikas pakas saņemšanai 
var savā izglītības iestādē, Valmieras 
pagasta pārvaldē (tālr. 26313154, 
Māra) par bērniem, kuri mācās Val-
mieras izglītības iestādēs, bet nesa-
ņem Valmieras pilsētas brīvpusdie-
nu piegādi (arī 1.–6. klase), Vecates 
pagasta pārvaldē (tālr. 29457698, 
Skaidrīte) par bērniem, kuri mācās 
Mazsalacas vidusskolā. Plašāka infor-
mācija mājaslapā www.burtniekuno-
vads.lv.

Valmierā nodrošina brīvpusdienu 
piegādi 1.–6. klašu skolēniem

Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvalde aicina pieteik-
ties vienatnē dzīvojušus vai vientuļus valmieriešus, kuriem nepiecieša-
ma palīdzība pamatvajadzību nodrošināšanai – pārtikas, medikamen-
tu piegādei dzīvesvietā.

Aicinām iedzīvotājus informēt Sociālo lietu pārvaldi, ja jūsu rīcībā ir 
informācija, ka kāda persona vai ģimene ir palikusi bez iztikas līdzek-
ļiem vai iespējām iegādāties pārtiku, pirmās nepieciešamības preces 
vai medikamentus. Nepieciešamības gadījumā Valmieras pilsētas paš-
valdības Sociālo lietu pārvalde sadarbosies ar nevalstiskajām organi-
zācijām palīdzības sniegšanā.

Tālrunis darba laikā 28674775, ārpus darba laikā 8484, e-pasts 
slp@valmiera.lv. 

Pašvaldība aicina pieteikties,
ja nepieciešama palīdzība

Kristīne Melece, 
Valmieras pilsētas pašvaldība 

25.  martā Valmieras pilsētas paš-
valdība uzsāka kampaņu #atbalstiVal-
mieru, #atbalstivietējos, #paliecmājās. 
Kampaņas mērķis ir atbalstīt iedzīvo-
tājus un uzņēmējus, veicināt piegā-
des mājās pakalpojumu izmantošanu, 
kā arī mazināt Covid-19 izplatīšanos.

“Valmieras pilsētas pašvaldība 
cenšas atbalstīt savus uzņēmējus lai-
kā, kad valstī ir noteikts iedzīvotāju 
sociālās distancēšanās, pašizolācijas 
un daudziem arī karantīnas periods. 
Mēs to varam izdarīt, apkopojot un 
sniedzot informāciju par vietējo uz-
ņēmēju  sniegtajiem pakalpojumiem, 
“piegādēm mājās” un palīdzību iedzī-
votājiem.  Mūsu uzdevums ir nodroši-
nāt gan pēc iespējas efektīvāku vīrusa 
apkarošanu, gan maksimāli atbalstīt 
uzņēmējus un mazināt ekonomisko 
krīzi, ko visiem spēkiem darīsim arī 
šajā pārbaudījumu pilnajā laikā,” ini-
ciatīvas mērķi skaidro Valmieras pilsē-
tas pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Jānis Baiks.

Katru dienu iniciatīvai pievienojas 
arvien vairāk uzņēmumu – tās ir gan 
dažādu produktu ražotnes, gan bio 
zemnieku saimniecības. Lielisks pa-

pildinājums ir uzņēmēji un zemnieku 
saimniecības no Beverīnas, Burtnieku 
un Kocēnu novada. Aicinājumam at-
saukušies arī vairāki skaistumkopša-
nas jomas pārstāvji.

No 27. marta piedāvājums saga-
tavots vēl pārskatāmāks, pieejamāks 
un ērtāks lietotājiem; piegādes in-
formācija sakārtota pa kategorijām. 
Informāciju par piegādēm pastāvīgi 
uzrauga un atjauno Valmieras Attīs-
tības aģentūra un Valmieras Tūrisma 
informācijas centrs. 

Aktuālais saraksts pieejams Val-
mieras Attīstības aģentūras mājasla-
pā http://developvalmiera.lv/piega-
des-valmiera/ un Valmieras pilsētas 
mājaslapas sadaļā “Covid-19” – “At-
balsts iedzīvotājiem” https://www.
valmiera.lv/lv/covid19/atbalsts_iedzi-
votajiem/.

Aicinām uzņēmējus, kas nodrošina 
piegādes mājās Valmieras iedzīvo-
tājiem un kas šobrīd vēl nav iekļauti 
sarakstā, pievienoties iniciatīvai un 
informēt par sevi.

Lai pievienotos, lūdzu, rakstiet 
Valmieras Attīstības aģentūras uzņē-
mējdarbības projektu vadītājai Mārai 
Rudītei uz e-pastu mara.rudite@val-
miera.lv. 

Apkopoti “piegāde mājās” 
pakalpojuma sniedzēji

Pusdienas 1.–6. klašu skolēniem nogādā 
skolu transports ar uzlīmi “Skolēnu 
brīvpusdienas #paliecmājās”

http://www.burtniekunovads.lv
http://www.burtniekunovads.lv
mailto:slp@valmiera.lv
mailto:mara.rudite@valmiera.lv
mailto:mara.rudite@valmiera.lv
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Nepiemēros interešu 
izglītības līdzfinansējuma 
un dienesta viesnīcas īres 
maksu 

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Kad Covid-19 izplatīšanās ierobe-
žošanai tiek pieņemti arvien stingrāki 
drošības pasākumi, Valmieras pilsētas 
pašvaldības dome lemj par atbalstu 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem ārkār-
tējās situācijas laikā.

26.  martā Valmieras pilsētas paš-
valdības domes deputāti lēma pārcelt 
nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
apmaksas termiņu visiem NĪN mak-
sātājiem, kuriem ir pienākums maksāt 
nodokli par Valmieras pilsētas pašval-
dības teritorijā esošajiem īpašumiem. 
Ja līdz lēmuma pieņemšanai maksā-
jums nav veikts, 2020. gada 31. marta 
NĪN maksājuma termiņš tiek pārcelts 

Pārceļ NĪN samaksas 
termiņu uz 15. novembri

uz 2020. gada 15. novembri. Termi-
ņa pārcelšana nozīmē, ka līdz 15. no-
vembrim par maksājumiem netiks 
aprēķināta kavējuma nauda.

Ārkārtējās situācijas pagarināša-
nas gadījumā, arī turpmāk var tikt 
izskatīti jautājumi par nākamo NĪN 
samaksas termiņu pārcelšanu.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus un 
uzņēmumus, kuri ārkārtējās situācijas 
laikā turpina strādāt un veic saimnie-
cisko darbību, veikt NĪN apmaksu ie-
rastajā kārtībā.

Lēmumi par citiem atbalsta pasā-
kumiem iedzīvotājiem un uzņēmē-
jiem tiks izskatīti atbilstoši Ministru 
kabineta lēmumiem par ārkārtējo si-
tuāciju valstī.

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība te-
lekomunikāciju sakaru kvalitātes, 
pieslēgumu skaita optimizācijas, sis-
tēmas drošības un ērtākas pārvaldī-
bas nolūkos ir veikusi zvanu sistēmas 
maiņu.

Jaunā zvanu sistēma nodrošina 
kvalitatīvāku un drošāku ienākošo un 
izejošo zvanu veikšanu, uzlabota sa-
karu kvalitāte, nodrošināta darbinie-
ku mobilitāte un operativitāte. Zva-
nu sistēma ir ērtāk administrējama, 
iespējams sekot līdzi pakalpojuma 
sniegšanas kvalitātei, kā arī nepie-
ciešamības gadījumā būs iespējams 
iegūtos datus vieglāk apkopot un ap-
strādāt. 

Uzsākot darbu pie zvanu sistēmas 
maiņas, Valmieras pilsētas pašvaldī-
bas Informācijas tehnoloģiju nodaļa 
analizējusi līdzšinējos datus par tele-

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

2020. gada 26. martā Valmieras pil-
sētas pašvaldības domes sēdē depu-
tāti lēma par Valmieras sākumskolas 
direktoru iecelt Mārtiņu Vētru.

Mārtiņš Vētra no 2018.  gada līdz 
apstiprināšanai par Valmieras sākum-
skolas direktoru bijis Rīgas Stradiņa 
universitātes Starptautisko sakaru 
nodaļas  ārējo sakaru organizators, 
strādājot ar ārvalstu reflektantiem. No 
2015. līdz 2018. gadam mācījis angļu 
valodu Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā, 
savukārt iepriekš – Strenču novada 
vidusskolā.

M.  Vētra Latvijas Universitātē ie-
guvis profesionālo bakalaura grādu 
izglītībā un angļu valodas skolotāja 
kvalifikāciju. Latvijas Universitātē ie-
gūta arī kvalifikācija, kas ļauj skolē-
niem līdz 9. klasei mācīt vācu valodu. 

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

30.  martā Slimību profilakses un 
kontroles centrs (SPKC) informēja, ka 
Valmierā konstatēti viens līdz pieci 
Covid-19 sa slimšanas gadījumi. Inte-
raktīvā karte, kurā var sekot līdzi sa-
slimšanas gadījumu skaitam Latvijā, 
pieejama mājaslapā www.spkc.gov.lv. 

Saslimušo personu uzraudzību 
Valmierā veic SPKC sadarbībā ar Val-
mieras pilsētas pašvaldības policiju. 
Tāpat notiek epidemioloģiskā izmek-
lēšana, noskaidrojot un izolējot kon-
taktpersonas.

Tāpat SPKC paziņoja, ka 25.  mar-
tā pirmo reizi Latvijā konstatēta Co-
vid-19 transmisija sabiedrībā. Tas no-
zīmē, ka inficēšanās risks ar Covid-19 
infekciju sabiedrībā pieaudzis. Tādē-
jādi pie aug arī profilakses pasāku-
mu  – sociālās distancēšanās, sabied-
risku vietu neapmeklēšanas, vismaz 
2 m distances ievērošanas – nozīme. 
Vēdiniet telpas, mazgājiet rokas un 
nepieskarties ar tām sejai! 

Savukārt iedzīvotājiem, kuri at-
griezušies mājās no ārzemēm, Val-

mieras pilsētas pašvaldības speciālis-
te veselības veicināšanas jautājumos 
Guna Poikāne un SPKC Vidzemes re-
ģionālās nodaļas epidemioloģe Areta 
Vītola aicina ievērot stingru 14 dienu 
pašizolāciju, kopš brīža, kad perso-
na atgriezusies Latvijā, ja neparādās 
saslimšanas simptomi. Pašizolācija 
nozīmē to, ka nepieciešams izvairī-
ties no kontakta ar citiem cilvēkiem, 
uzturēties atsevišķā telpā, pēc iespē-
jas izmantojot arī atsevišķu sanitāro 
mezglu. Divas reizes dienā ir jāmēra 
ķermeņa temperatūra un jāseko līdzi 
veselības stāvoklim. Neiziet no mājas 
vai dzīvokļa, ja tomēr tas nepiecie-
šams, tas jādara vienatnē, lai nebūtu 
iespēja sastapties ar citiem, dodoties, 
piemēram, pastaigā pa mežu. Ne-
uzņemt pie sevis viesus. Organizēt 
pārtikas produktu, medikamentu 
piegādi līdz mājas, dzīvokļa durvīm. 
Neapmeklēt veikalu vai citas publis-
kas vietas, kā arī neizmantot sabied-
risko transportu un nepārvietoties 
ar taksometru! Ja pašizolācijas laikā 
veselības stāvoklis pasliktinās, tad te-
lefoniski jāsazinās ar ģimenes ārstu, ja 
situācija kļuvusi dzīvībai kritiska, tad 

jāzvana 113. 
Gadījumā, ja esat veicis valsts ap-

maksātu Covid-19 testu vai arī maksā-
jumu par testu izdarījis pats, līdz ana-
līžu rezultātu saņemšanai ir jāatrodas 
pašizolācijā, nedrīkst kontaktēties ar 
citām personām, tajā skaitā saziņa ar 
ģimenes ārstu drīkst notikt tikai tele-
foniski, lai izslēgtu iespējamu vīrusa 
izplatīšanos!

Lai pieteiktos valsts apmaksātu 
Covid-19 analīžu veikšanai, jāzvana 
8303. Uz šo tālruni jāzvana tiem cilvē-
kiem, kuri ir atgriezušies no ārzemēm 
un kuriem 14 dienu laikā pēc atgrie-
šanās ir parādījušies viegli saslimša-
nas simptomi (paaugstināta tempe-
ratūra, klepus, rīkles iekaisums), kā 
arī SPKC epidemiologu noteiktajām 
kontaktpersonām, kas atrodas karan-
tīnā un kurām 14 dienu laikā ir parādī-
jušies slimības simptomi. Pa ārkārtas 
tālruni 113 jāzvana tajos gadījumos, 
kad simptomi ir smagi (ļoti augsta 
temperatūra, elpas trūkums).

Analīzes ir iespēja nodot arī citiem 
interesentiem, kuriem nav saslimša-
nas simptomu, taču tad tas ir maksas 
pakalpojums. Obligāti nepieciešams 
iepriekš pieteikties, zvanot 20030006 
vai 20033722.

Savukārt, lai sniegtu atbildes uz 
dažādiem iedzīvotāju jautājumiem 
saistībā ar Covid-19 un tā dēļ izsludi-
nāto ārkārtējo situāciju valstī, izvei-
dots vienotais bezmaksas informatī-
vais diennakts tālrunis 8345.

Saistībā ar Latvijā konstatētiem 
vīrusa transmisijas (inficēšanās avots 
nezināms) gadījumiem policija vēl 
stingrāk kontrolēs ierobežojumu ie-
vērošanu ārkārtējā situācijā. Rūpējo-
ties par sabiedrības drošību, aicinām 
zvanīt valmieriešu ērtībām izveidota-
jam vienotajam bezmaksas atbalsta 
tālrunim 8484 vai Valsts policijai 110 
un ziņot par pašizolācijas, karantīnas 
vai stingrās izolācijas mājās pārkāpu-
miem!

SPKC ziņoja, ka līdz 3. aprīlim Lat-
vijā kopā veikti 18  198 izmeklējumi, 
infekcija apstiprināta 493 personām, 
31 pacients stacionēts, tai skaitā 28 ar 
vidēju slimības gaitu, 3 ar smagu sli-
mības gaitu. 

Valmierā konstatēta saslimšana ar Covid-19

Valmieras pilsētas pašvaldībā 
ieviesta jauna zvanu sistēma 

fona līniju noslodzi Valmieras pilsētas 
pašvaldībā un apzinājusi katras noda-
ļas vajadzības, lai izstrādātu loģisku 
zvanu sistēmas plānu. Pašlaik notiek 
zvanu sistēmas pilnīga apgū šana un 
jaunu iespēju ieviešana, piemēram, 
ar automātisko balss atbilžu tekstiem, 
kas ļaus iedzīvotājiem atstāt paziņo-
jumu un ātrāk saņemt atbildi intere-
sējošam jautājumam. 

Jāpiemin, ka līdz ar zvanu sistēmas 
maiņu ir optimizēts telefona līniju 
skaits Valmieras pilsētas pašvaldībā 
un speciālistiem iespējama tālruņu 
numuru maiņa. Aicinām iedzīvotājus 
pārliecināties par tālruņa numuru, 
pirms sazināties ar konkrēto Valmie-
ras pilsētas pašvaldības speciālistu 
mājaslapā www.valmiera.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Pārvaldes struktūra”.

Papildu informāciju par personas 
datu apstrādi Valmieras pilsētas paš-
valdībā var iegūt Privātuma politikā 
mājaslapā www.valmiera.lv. 

Zināšanas regulāri pilnveidotas, ap-
meklējot dažādus profesionālās piln-
veides kursus.

Lēmums stāsies spēkā 2020. gada 
27. aprīlī, kad jaunais skolas direktors 
uzsāks pildīt savus pienākumus. 

2019./2020.  mācību gadā Valmie-

ras sākumskolā zinības apgūst 539 
skolēni.

“Valmieras pilsētas stratēģija ir 
balstīta uz talantu piesaisti it visās 
jomās. Uzskatu, ka ikvienā kolektīvā 
ir jāveido līdzsvars starp pieredzi, zi-
nāšanām un enerģiju, 21.  gadsimta 
prasmēm un drosmi ieviest jauninā-
jumus. Vadīt skolu ir gan milzu atbil-
dība un izaicinājums, gan vienlaikus 
misijas uzdevums. Vienota komanda 
mērķu sasniegšanai, prasme sadzir-
dēt skolēnus, pedagogus un vecākus, 
patiesa ieinteresētība darbā, talantu 
piesaiste skolai, spēja domāt vairākus 
soļus uz priekšu un drosme iet izcilī-
bas ceļu ir pamats, lai veidotu stipras 
izglītības iestādes,” uzsver Valmieras 
pilsētas pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Jānis Baiks.

Plašāka informācija par Valmieras 
sākumskolu pieejama https://www.
vss.edu.lv/.

Valmieras sākumskolu turpmāk vadīs 
Mārtiņš Vētra

Latvijas Pasts pensiju, pabalstu vai atlīdzības piegādi saņēmēju 
dzīvesvietās ārkārtējās situācijas laikā nodrošinās līdzšinējā kārtībā – 
izmaiņas šī pakalpojuma sniegšanā nav plānotas.  

Tāpat klientiem, kuri pensijas un pabalstus saņem no Pasta no rē-
ķinu sistēmas (PNS), nav obligāti jādodas uz pasta nodaļu to saņem-
šanai. Latvijas Pasts šo pakalpojumu nodrošina arī klienta dzīvesvietā, 
un izmaksu no PNS konta iespējams pieteikt Latvijas Pasta Klientu 
centrā, zvanot 27008001, 67008001 vai rakstot info@pasts.lv. 
Piesakot piegādi dzīvesvietā līdz 2020  gada 14.  aprīlim vai līdz 
ārkārtējās situācijas atcelšanai, noteikta paze mināta pakalpojuma 
“Skaidras naudas izmaksa no PNS konta” cena  – 4,88 EUR. Šajā laikā 
Latvijas Pasts monitorēs šī pakalpojuma pie prasījumu un apzinās 
savus resursus tā turpmākai nodro šināšanai atkarībā no pieprasījuma.

Plašāka informācija mājaslapā www.pasts.lv. 

Pensija ar Latvijas Pasta 
starpniecību  

Mārtiņš Vētra

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Atbalstot Valmieras izglītības iestā-
žu skolēnu vecākus valstī izsludinātās 
ārkārtējās situācijas laikā, 26.  marta 
Valmieras pilsētas pašvaldības do-
mes sēdē deputāti lēma no brīža, kad 
valstī izsludināta ārkārtējā situācija 
līdz tās beigām, nepiemērot skolēnu 
vecākiem līdzfinansējuma maksu par 
profesionālās ievirzes, interešu izglī-
tības nodarbībām un īres maksu die-
nesta viesnīcās. 

Ministru kabinets 12.  martā, Lat-
vijā izsludinot ārkārtējo situāciju, 
lēma no 13.  marta pārtraukt mācību 
procesa norisi klātienē visās izglītības 
iestādēs, nodrošinot mācības attāli-
nāti pēc skolēnu pavasara brīvlaika, 
tāpat  tika pārcelti arī centralizētie 
svešvalodu eksāmeni. Līdz ar to no 
šī laika Valmierā dienesta viesnīcās 
skolēniem nenodrošina nakšņošanas 
iespējas, kamēr netiks atcelta ārkārtē-

jā situācija. Tāpēc pieņemts lēmums 
nepiemērot dienesta viesnīcas īres 
maksu Valmieras pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu skolēnu vecākiem 
līdz ārkārtējās situācijas beigām. 

Tāpat Ministru kabineta rīkojums 
Nr.  103. “Par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu” paredzēja pārtraukt visu 
kultūrizglītības un sporta profesio-
nālās ievirzes un interešu izglītības 
programmu mācību procesu norisi 
klātienē, tajā skaitā treniņus, sacensī-
bas un mēģinājumus. Ievērojot Minis-
tru kabineta noteikumus, ārkārtējās 
situācijas laikā vecāku līdzfinansēju-
ma maksa netiks piemērota par pro-
fesionālās ievirzes, interešu izglītības 
nodarbībām, ko Valmieras pilsētas 
pašvaldības izglītības iestādes nodro-
šina attālināti. Tāpat tiks pārtraukts 
vecāku līdzfinansējuma maksas ap-
rēķins, ja izglītības iestāde nenodro-
šina attālinātu interešu izglītības pro-
grammu apguvi. 

http://www.spkc.gov.lv
http://www.valmiera.lv
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Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Lai sniegtu drošu atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojumu iedzī-
votājiem un mazinātu riskus Covid-19 
tālākai izplatībai Latvijas iedzīvotāju 
vidū, ir ieviesti papildu piesardzības 
pasākumi. Vīrusa ierobežošanai ļoti 
būtiska ir iedzīvotāju atbildīga rīcība 
ar atkritumiem šajā laikā.   

Atkritumu apsaimniekošana māj-
saimniecībās, ja ir noteikta karantīna:

-
dividuālie aizsardzības līdzekļi (cimdi 
un maskas), šādās mājsaimniecībās 
ievieto divos aizsietos maisos; 

, kas 
paredzēts nešķirotiem atkritumiem. 
To nedrīkst atstāt pie konteinera vai 

ievietot dalītās vākšanas konteinerā;
-

vešana notiek pēc grafika saskaņā ar 
līgumu;

-
mešanas rūpīgi mazgājiet un apstrā-
dājiet ar dezinfekcijas līdzekļiem!

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju ar mērķi ierobe-
žot Covid-19 izplatību, SIA “ZAAO” 
(ZAAO) turpina atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumu sniegšanu, 
ievērojot piesardzības pasākumus, lai 
izslēgtu potenciālos riskus. Saziņa ar 
ZAAO biroja darbiniekiem darba die-
nās darba laikā ir iespējama tikai attā-
lināti – rakstot e-pastu zaao@zaao.lv 
vai zvanot pa tālruni 64281250. Pla-
šāka informācija arī ZAAO mājaslapā 
www.zaao.lv.

Par rīcību ar sadzīves 
atkritumiem

Benita Brila,
SIA “Vidzemes slimnīca”

Ņemot vērā Covid-19 infekcijas iz-
platību, kā arī 26. martā izdoto Vese-
lības ministrijas rīkojumu, Vidzemes 
slimnīcā samazināta plānveida iz-
meklējumu un ambulatoro pakalpo-
jumu sniegšana poliklīnikā Valmierā 
un Valkā. Slēgts Vidzemes slimnīcas 
Konsultatīvais kabinets Bastiona 
ielā 24. Neatliekamā medicīniskā palī-
dzība (NMP), tāpat kā līdz šim, pieeja-
ma nepārtraukti.

Svarīgi – reģistratūras darbinieki 
personīgi sazinās ar  personām, ku-
rām ir pieteikta vizīte, izmeklējums 
vai operācija, lai  vienotos par  pie-
raksta pārcelšanu. 

Vidzemes slimnīcā veselības ap-
rūpes pakalpojumi joprojām pie-
ejami: 

-
slimšanām;

-
tiem;

-
miskai novērošanai;

-
slimšanām;

-
jas pakalpojumu atlikšana var radīt 
invalidizācijas risku un/vai darbaspē-
ju zaudēšanu, arī bērniem, kuriem 
rehabilitācijas pakalpojumu atlikšana 
saistīta ar ievērojamu funkcionēšanas 
traucējumu pasliktināšanos.

Ambulatorie konsīliji tiek organi-
zēti bez pacienta līdzdalības. Ja konsī-
lija lēmuma pieņemšanai nepiecieša-
ma pacienta klātbūtne, konsultācija 
tiek organizēta drošā vidē, lai neradī-
tu apdraudējumu pacienta veselībai.

Atcelti plānveida pakalpojumi, 
ierobežota ambulatorā palīdzība

Pie ieejas Vidzemes slimnīcas poli-
klīnikā notiek pacientu/klientu ap-
tauja par  veselības stāvokli, ārzemju  
ceļojumiem un iespējamu  kontaktu 
ar Covid-19 slimniekiem. Ņemot vērā 
infekcijas izplatības riskus, plānvei-
da ambulatorie pakalpojumi netiek 
sniegti pacientiem ar elpceļu saslim-
šanas simptomiem. 

Plašāka informācija par pakalpo-
jumu pieejamību, zvanot pa tālruni 
64202601, 64202603. 

Ievērojot karantīnu, kas aizliedz 
apmeklēt pacientus, viņiem domātās 
paciņas var atstāt 1. stāvā pie māsu  
posteņa – pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās no  plkst. 7.30 līdz 18.00, 
ceturtdienās un piektdienās no plkst. 
7.30 līdz 17.00. Sestdienās un svētdie-
nās – NMP un pacientu uzņemšanas 
nodaļā pie reģistratores.

Sekojiet aktuālajai informācijai 
mājaslapā www.vidzemesslimnica.lv. 

Liene Pinne, 
Valmieras pilsētas pašvaldība 

No 4. aprīļa Valmieras pilsētas mar-
šrutu autobusos skolēniem netiek 
piemēroti braukšanas maksas atvieg-
lojumi līdz brīdim, kad Latvijā tiks at-
celta ārkārtējā situācija. 

Lēmums pieņemts 26.  marta Val-
mieras pilsētas pašvaldības domes 
sēdē, ņemot vērā gan epidemiologu 
ieteikumus, gan satiksmes ministra 
aicinājumu vīrusa Covid-19 iespē-
jamai izplatības ierobežošanai sa-
biedriskajā transportā, lai novērstu 
bezmērķīgu pulcēšanos un pārvieto-
šanos, kad iedzīvotājiem ir jāievēro 
fiziskā distancēšanās. Lēmums palī-
dzēs nodrošināt arī epidemioloģisko 
drošību un mazināt sabiedrības ve-
selības apdraudējumu, ierobežojot 
infekcijas izplatības risku Valmierā. 
Turklāt no 23. marta visā valstī mācī-
bu process notiek attālināti, nenotiek 
treniņi, pulciņi un interešu izglītības 
nodarbības, skolēniem šobrīd nav ne-
pieciešams ar sabiedrisko transportu 
doties uz izglītības iestādēm, lai tās 
apmeklētu klātienē.

Braukšanas maksas atvieglojumi 

skolēniem netiks piemēroti, kamēr ir 
spēkā Ministru kabineta 2020.  gada 
12. marta rīkojums Nr. 103 “Par ārkār-
tējās situācijas izsludināšanu”.

Lēmums par braukšanas mak-
sas atvieglojumu nepiemērošanu 
Valmieras pilsētas vispārizglītojošo 
iestāžu un profesionālās vidējās iz-
glītības iestāžu skolēniem līdz brī-

No 4. aprīļa skolēni Valmieras pilsētas maršrutu autobusos vairāk nevar braukt bez 
maksas  

Skolēniem nepiemēro braukšanas 
maksas atvieglojumus

dim, kad Latvijā tiks atcelta ārkārtējā 
situācija, ir stājies spēkā pēc saistošo 
noteikumu “Par braukšanas maksas 
atvieglojumiem Valmieras pilsētas 
sabiedriskajā transportā” grozījumu 
saskaņošanas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā un 
publicēšanas Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Fiziskā distancēšanās un noteik-
to ierobežojumu strikta ievērošana 
var palīdzēt izvairīties no inficēša-
nas ar Covid-19 vīrusu un ierobežot 
tā izplatību. Lai nodrošinātu lielā-
ku fizisko distancēšanos atbilstoši 
29.03.2020. apstiprinātajām izmai-
ņām 12.03.2020. Ministru kabine-
ta rīkojumā Nr.  103 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”, noteikta 
fiziskās distancēšanās un epidemio-
loģiskās drošības pasākumu ievēro-
šanas nepieciešamība gan publiskās 
iekštelpās un publiskās ārtelpās, gan 
koplietošanas telpās. Tāpēc ir svarī-
gi ievērot piesardzības pasākumus 
arī daudz dzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas telpās un ārtelpās: kāp-
ņu telpās, gaiteņos, ratiņu telpās, pag-
rabos, bēniņos, autostāvvietās, liftos, 
pagalmos, zaļajā zonā, bērnu rotaļu 
laukumos, autostāvvietās un citās te-
ritorijās, ko lieto visi mājas iedzīvotāji. 

Māju iedzīvotāji tādēļ ir aicināti:
-

lēt koplietošanas zonas, bet, tās ap-
meklējot, ievērot savstarpējo 2 metru 
distanci. Piemēram, kāpņu telpās kai-
miņiem, ejot pa kāpnēm, samainīties 
vietās, kur maksimāli iespējams ievē-
rot 2 metru distanci;

Tomēr, ja izmantojat liftu, reizē var 
braukt tikai vienas mājsaimniecības 
iedzīvotāji;

-
mus;

svinības un citus pasākumus, kuru 
dalībnieki nav jūsu mājsaimniecības 
iedzīvotāji;

-
loģiskās drošības pasākumus (maz-
gāt vai dezinficēt rokas pirms un pēc 
koplietošanas telpu apmeklējuma, 
šķaudot aizsegt muti ar vienreizlieto-
jamu salveti utt.);

koplietošanas virsmas (kāpņu margas 
u.c.). Ja no tā nav iespējams izvairīties, 
pēc saskarsmes ar šādām virsmām 
(durvju rokturi, koda durvju, lifta po-
gas, gaismas slēdži u.c.) izmantojiet 
dezinfekcijas līdzekļus, salvetes un rū-
pīgi nomazgājiet rokas;

-
izmantot rokasspiedienu vai apskā-
vienus. Ir daudz citu paņēmienu, lai 
pasveicinātu savu kaimiņu; 

nas noteikumiem nodrošināt regulāru 
un pastiprinātu dzīvojamās mājas sa-
nitāro apkopi un koplietošanas tel  pu 
durvju rokturu, kāpņu margu, lifta 
pogu, gaismas slēdžu, kodu paneļu, 
pastkastīšu un citu koplietošanas 
virsmu dezinfekcijas pasākumus.

Higiēna daudzdzīvokļu 
māju kāpņu telpās 

Valmieras Attīstības aģentūra 

Ņemot vērā apstākļus Covid-19 
vīrusa uzliesmojuma dēļ, Valmieras 
Attīstības aģentūra sadarbībā ar Val-
mieras pilsētas pašvaldību izveidojusi 
tiešsaistes vietni Valmieras un apkārt-
nes uzņēmēju atbalstam un ērtībām. 
Uzņēmēju atbalsta tiešsaistes vietne 
pieejama saitē http://developvalmie-
ra.lv/covid-19/.

Aktuālā informācija un atbalsta 
iespējas

Vietnē lasāmas jaunākās ziņas, pie-
ejams apkopojums par valsts un Val-
mieras pilsētas pašvaldības atbalstu 
uzņēmējiem, kā arī vienuviet ievieto-
ta informācija par citiem noderīgiem 

Taivo Trams,
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija

Ārkārtējās situācijas laikā Valsts bēr-
nu tiesību aizsardzības inspekcija aici-
na bērnus un vecākus izmantot Bērnu 
un pusaudžu uzticības tālruņa 116111 
piedāvāto bezmaksas psiholoģisko pa-
līdzību, kas ir pieejama visu diennakti. 
Laikā, kad mainījies ierastais dzīves 
ritms un jāievēro ierobežojumi, daudzi 
izjūt spriedzi. Lai izvairītos no tās se-
kām, psihologa konsultācija ir viena no 
efektīvākajām metodēm.

Atgādinām, ka saziņai ar Valsts 

dība un Valmieras Attīstības aģentūra 
ātri reaģēs, iespēju robežās risinās un 
atbildēs uz iesūtītajiem pieteikumiem 
(4 līdz 8 darba stundu laikā).

Konsultācijas
Uzņēmējiem un darba devējiem 

pieejamas arī bezmaksas konsultā-
cijas telefoniski un e-pastā. Jebkādu 
ar ārkārtējās situācijas saistītu jautā-
jumu gadījumā aicinām uzņēmējus 
un darba devējus zvanīt pa tālruņa 
numuru 26805200 vai rakstīt e-pastu 
baiba.zvejniece@valmiera.lv (Baiba 
Zvej niece, Valmieras Attīstības aģen-
tūras uzņēmējdarbības vides attīs-
tības vadītāja). Konsultācijas pieeja-
mas darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
17.00.

bērnu tiesību aizsardzības inspekci-
ju, lai ziņotu par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem vai arī saņemtu 
psiholoģisko palīdzību un atbalstu:

-
trālo tālruņa numuru 67359128;

pasts@bti.
gov.lv;

www.latvija.lv (iesniegums ie-
stā dei);

Tiešsaistes konsultācijas jeb čats 
darbojas darba dienās no plkst.12.00 
līdz 20.00, tas ir bezmaksas un ano-
nīms (čata lodziņš iestādes mājaslapā 
www.bti.gov.lv labajā apakšējā stūrī).

Resurss uzņēmēju un darba devēju atbalstam
informācijas resursiem. Sadaļa “Bie-
žāk uzdotie jautājumi” sniedz prak-
tiskus ieteikumus un atbildes jautā-
jumiem, kas rodas uzņēmējiem un 
darba devējiem, organizējot ikdienas 
darbu sociālās distancēšanās, pašizo-
lācijas un karantīnas apstākļos.

Problēmas un risinājuma pietei-
kuma forma

Lai dotu iespēju uzņēmējiem uz-
dot jautājumus, informēt par prob-
lēmām un sniegt priekšlikumus vēl 
veiksmīgākam uzņēmēju atbalstam, 
izveidota vienkārša pieteikuma for-
ma. Uzņēmēji un darba devēji aicināti 
droši izmantot šo risinājumu jebkādu 
ar Covid-19 krīzi saistītu jautājumu 
gadījumā! Valmieras pilsētas pašval-

Uzticības tālrunis 116111 palīdz 
krīzes skartajām ģimenēm

http://www.vidzemesslimnica.lv
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Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums       

Tirāža: 12 150.   Bezmaksas. Iespiests:  SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa”.

Izplata: SIA “RELLER”.    Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija:  Valmieras pilsētas pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 

tālrunis: 64207150,  e-pasts: info@valmiera.lv.            Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 22. līdz 25. aprīlim.

Uz kādiem jautājumiem atbildēs? Tālrunis Kad var zvanīt? 

SPKC informatīvais tālrunis, ja ir jautājumi par 
saslimšanu ar COVID-19, profilaksi, pašizolāciju un 
karantīnu

67387661 P.–Pk.  8.30–21.00
S.–Sv.  8.30–17.00

Aizdomu gadījumā par COVID-19

Lai pieteiktos valsts apmaksātu COVID-19 analīžu 
veikšanai, ja persona ir atgriezusies no ārzemēm un 
14 dienu laikā pēc atgriešanās ir parādījušies viegli 
saslimšanas simptomi (paaugstināta temperatūra, 
klepus, rīkles iekaisums), kā arī SPKC epidemiologu 
noteiktajām kontaktpersonām, kuras atrodas 
karantīnā un kurām 14 dienu laikā ir parādījušies 
saslimšanas simptomi.

8303 P.–Sv.  9.00–18.00

E. Gulbja laboratorijai, lai pieteiktos valsts 
apmaksātām COVID-19 analīzēm (ja bijis ārzemēs, 
ir simptomi) vai pieteiktos maksas analīzēm.

67801112 P.–Sv. 8.00–20.00

Ja saslimšanas simptomi ir smagi
(ļoti augsta temperatūra, elpas trūkums) 113 24/7

Citi numuri saistībā ar COVID-19

Konsulārās palīdzības diennakts tālrunis ārvalstīs 
ārkārtas situācijā nonākušajiem 26337711 24/7

Patērētāju tiesību aizsardzības centrs konsultācijas 
par atceltajiem ceļojumiem, pasākumiem 65452554 P.–C.  8.15–17.00,

  Pk.  8.15–15.45

Valsts robežsardzes diennakts informatīvais tālrunis 
uzziņām par valsts robežas šķērsošanu 67075616 24/7

Izglītības un zinātnes ministrijas info centrs par 
izglītības nodrošināšanu valstī 67226209 P.–Pk.  8.30–17.15

Izglītības kvalitātes valsts dienests par pārkāpumiem 
izglītības iestādēs, ārkārtas stāvokļa ievērošanu

67222504
28383507

P.–Pk.  9.30–17.00
(mob. arī ārpus darba laika)

Valsts izglītības satura centrs par interešu
izglītību, Skolu jaunatnes dziesmu svētkiem

60001606
27305574

P.–Pk.  8.30–17.00
(mob. arī ārpus darba laika)

Uzziņai par darbnespējas lapu izsniegšanas kārtību 
(Veselības ministrija) 67876191 P.–C.  8.30–17.00

   Pk.  9.00–16.00

Ja nepieciešama tūlītēja policijas palīdzība, ziņošanai 
par iespējamiem likumpārkāpumiem 110 P.–Sv.  24/7

Konsultācijas pārtikas izplatīšanas uzņēmumiem par 
tīrīšanu, dezinfekciju, nefasētas pārtikas tirdzniecību 
un citiem piesardzības pasākumiem uzņēmumā 
(Pārtikas un veterinārais dienests)

26335084 P.–Pk.  8.30–17.00

Konsultācijas par kultūras jomas jautājumiem, 
t.sk. atceltajiem un pārceltajiem pasākumiem, 
valsts kultūras iestāžu darbību (Kultūras ministrija)

67330254 P.–Pk.  9.00–17.00

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes
informatīvais tālrunis 67209400 P.–C.  9.00–16.30

   Pk.  9.00–16.00

Pieteikumi vīzu pieprasīšanai Migrācijas nodaļā, Rīgā, 
Čiekurkalna 1. līnijā 1, k-3, tiek pieņemti tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta

67219648
67219652 P.–Pk. 8.00–15.00 

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis akūtu 
saslimšanu un traumu gadījumos, kā arī hronisku 
slimību saasinājuma brīžos

66016001 24/7

Nacionālais veselības dienests par pieejamajiem 
veselības aprūpes pakalpojumiem un izmaiņām to 
sniegšanā

80001234 P.–C.  8.30–17.00
   Pk.  8.30–15.00

Satiksmes ministrija par satiksmes ministra
atļauju izsniegšanu pasažieru pārvadājumu veikšanai

67028209
Aviācijas pārvadājumi

67028029
Dzelzceļa satiksme

67028325 
Autosatiksme

P.–C.  8.15–17.00
   Pk.  8.15–15.45

Veselības inspekcija, lai ziņotu par
ārstniecības personu pārkāpumiem
saistībā ar Covid-19

22008636 P.–Pk.  8.30–17.00

Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs 

Lai mazinātu Covid-19 izplatīša-
nās risku un neradītu apstākļus, ka 
Valmieras pilsētas centrs ir pulcēša-
nās vieta lielam skaitam cilvēku, pie-
ņemts lēmums šogad neizvietot Liel-
dienu rotājumus pilsētvidē.

Vairums šogad Lieldienām sagata-
voto rotājumu un vides objektu satur 
rotaļu un interaktivitātes elementus, 

Valmierā neizvietos 
Lieldienu rotājumus

piemēram, šūpoles, karuselis, Lieldie-
nu zaķi un olas. Iepriekšējo gadu pie-
redze liecina, ka bērni aktīvi spēlējas 
ar Lieldienu rotājumiem – šūpojas 
šūpolēs, ripina lielformāta olas, foto-
grafējas pie Lieldienu zaķiem, taču 
dezinfekcija pēc katra apmeklētāja 
kontakta ar vides objekta virsmu nav 
iespējama.

Visi Lieldienām sagatavotie rotāju-
mi tiks rūpīgi uzglabāti un pilsētvidē 
tiks izvietoti nākamā gada pavasarī. 

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Siltā pavasara nedēļa nāk ar pava-
sarīgām krāsām arī Valmieras apstādī-
jumos. Pirmās šogad tiks stādītas krā-
sainās lielziedu atraitnītes. Sagaidot 

Pavasara ziedi Valmieras 
puķu dobēs 

at bilstoši siltus laikapstākļus, 2800 at-
raitnīšu stādīšana Valmierā tiek uzsāk-
ta aprīļa otrajā nedēļā pilsētas centra 
puķu dobēs. 

Atbilstoši iepirkumam puķu stā-
dus šogad piegādā SIA “Sedumi” no 
Jēkabpils.

Pilsētā uzziedēs pavasaris!

Avots: Ministru kabinets

Saraksts ar tālruņu numuriem aktualizēts 20. martā. Avots: Veselības ministrija
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